Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Гимнази №2»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

В Ы П И С К А И З  П Р И К А З А

30 марта 2022 г. № 22/3

г. Грозный

Об утверждении локально-нормативных актов,

актуализированных в связи с переходом на

обновленные ФГОС НОО и ООО

В целях регламентирования деятельности МБОУ «Гимназия №2» г.Грозного

по введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных

приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021г. № 286 и 287, на основании

решения педагогического совета гимназии № 6 от 30.03.2022 года п р и к а з ы

в а ю:

1. Утвердить следующие обновленные локально-нормативные акты

гимназии:

№ Наименование локального акта гимназии

1.  Положение о режиме занятий

2.  Положение о языке образования и порядке организации

изучения родных и иностранных языков в образовательной

организации

3.  Положение о текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся

4.  Положение о проектной и учебно-исследовательской

деятельности обучающихся по ФГОС НОО и ООО

5.  Положение об основных образовательных программах общего

образования, реализуемых в организации, осуществляющей

образовательную деятельность

6.  Положение о разработке, согласовании, утверждении и

внесении изменений в рабочие программы учебных предметов

(курсов) и рабочие программы курсов внеурочной деятельности

7.  Положение о формировании фонда оценочных средств для

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся

8.  Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному

плану

9.  Положение о порядке формирования учебного плана в

соответствии с требованиями ФГОС

10.  Положение о дистанционном обучении

11.  Порядок и форма зачета организацией результатов освоения

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), практики, дополнительных образовательных

программ в других организациях, осуществляющих

образовательную

12.  Положение об организации обучения детей с ОВЗ

13.  Положение о системе оценки достижения планируемых

результатов освоения обучающимися по ФГОС, критериях и

нормах оценок по учебным предметам

2. Ввести в действие вышеуказанные локально-нормативные акты с

01.04.2022 года.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей

деятельности настоящими локально-нормативными актами.

4. Заместителю директора по ИКТ разместить копии локально-

нормативных актов на официальном сайте гимназии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Шишханова Л.Д.

		2022-04-13T11:51:17+0300
	Шишханова Любовь Докаевна